[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«06»   02   2025                                 п. Тура                                                 № 56-п

Об установлении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения для расчета размера социальных выплат на строительство (приобретение) жилых помещений гражданам, проживающим в сельских поселениях Эвенкийского муниципального района, в рамках реализации подпрограммы 1 «Социальное развитие села на территории Эвенкийского муниципального района» в рамках программы Эвенкийского муниципального района «Улучшение жилищных условий жителей Эвенкийского муниципального района»на 2025год

В целях реализации муниципальной программы Эвенкийского муниципального района «Улучшение жилищных условий жителей Эвенкийского муниципального района» на 2024-2027 годы, утвержденной постановлением Администрации Эвенкийского муниципального района от 29.11.2023 № 649-п(с изм. от 18.12.2024 № 638-п), Порядка и условий предоставления социальных выплат на строительство (приобретение) жилых помещений гражданам, проживающим в сельских поселениях Эвенкийского муниципального района, утвержденного постановлением Администрации Эвенкийского муниципального района от 28.12.2024 № 670-п, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения для расчета размера социальных выплат гражданам, проживающим в сельских поселениях Эвенкийского муниципального района, в рамках реализацииподпрограммы1 «Социальное развитие села на территории Эвенкийского муниципального района» в рамках программы Эвенкийского муниципального района «Улучшение жилищных условий жителей Эвенкийского муниципального района» на 2025 год:
1.1. на приобретение жилого помещения в размере 31481 (тридцать одна тысяча четыреста восемь один)рубль;

1.2.
на строительство жилого помещения:

-в размере 45882 (сорок пять тысяч восемьсот восемьдесят два) рубля в сельских поселения: Ессей, Чиринда, Эконда;

-в размере 43202 (сорок три тысячи двести два) рубля в остальных сельских поселениях Эвенкийского муниципального района.
2. Управлению экономики Администрации Эвенкийского муниципального района (Т.К. Буроякова) при расчете размера социальных выплат гражданам, проживающим в сельских поселениях Эвенкийского муниципального района, руководствоваться вышеуказанным нормативом.

3.
Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Эвенкийского муниципального района (https://evenkya.gosuslugi.ru).

И.о. Главы
Эвенкийского муниципального района             п/п                       И.С. Огольцов